KONTRATA' & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
Me date 20.09.2019.

PJESA I E KONT RATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

N.P.N. “ Alfa-Ing”-Prizren(Ridvan Elezi.B.I), (nc vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin n|
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: ‘
Ndertimi I ures ne rrugen Krusheve-Restelice( Lot 2)

E

me numér identifikues: 621-19-6161-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2019-099-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndertimi | ures ne rrugen Krusheve-Restelice(Lot 2)
Sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE(shih oferten ).

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 4,647.01 €; (kater mij e gjashteqind e dyzet e shtate Euro e nje cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteli Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit
sipas kontratés. Ai duhet té jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohct ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Vecanta té kontratés.

W

Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés ! s s

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

. peo—qz1624

(a) Marréveshja e kontratés; . &35 w

b Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Ec)) Kushtet e P‘c‘.rqgjithshmc ¢ Kontratés; - 2‘3? :(5 9 : /f/‘ -
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike; TR ragas
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); ' i =

(n (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén; dhe né raste t& paqgartésisé ose
divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (& identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré
gé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij.
Né & gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,” miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec nése
specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé (& shkruar dhe fjalét "njofton",




"vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[angleze][shqipellserbe]?] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismailio 99 (0 é Z

Pozita: érgjegjés i prokurimit .
0zi ,d___ZyLML_p}tg;c giés i p =
Nénshkrimi: (:_’-7%’71_ ot Y Sy SATR
Data: 20.09.2019. 3

*
TN
Vula: \“‘\ %

Pér Kontraktuesin GRS
Emri: N.P.N.”Alfa-Ing”-
(Ridvan Elezi B.I)
Prizren_—

Pozita: B e )

Nénshkrimi: ¢ A E NGRS

Data; 20092000, TN 20

Vula: '
PJESA II E KONTRATES | JKUSHTET E PERGJIITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin e kontratés
té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe & gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé € kryhen nga
kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& tjera apo pjesé
(€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ésht¢ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (t cilét) éshté palé
né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta (€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (¢ gjitha hollésité duhet €' raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do (& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pf:‘r'krycrjen e
punéve t& kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

2 Gjuha do té& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve (@
kontaktuara.

1.9 “KPK?” do (& thot& Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 “KVK?™ do té tholé Kushtet e Veganta t& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e saklésojni cili gshié ligji q& i péreakton (& gjitha ¢éshijet g nuk jané t& mbuluara né kontraig.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ni gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jelé valid vetém nésc ka marréveshjc 18 shkruar pérmes ¢ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vel ose njé pjosé &
saj te njE palé ¢ tretd.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraktues, ta transferojé kontralén ose njé piesé (€ saj, ose
ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagest, né favor (& bankieréve (& Kontrakluesit, t§ shumave q& duhet 1€ paguhen ose qE do t€ béhen borxh sipas
kontraiés; ose

b} né rast (€ dhinies s (€ drejtés s& Konlraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér & kérkuar pagestn nga ndonjé person tictér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e
kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qi nuk éshté barlur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret e pérshialshméristt q¢ zbatohen pisr dhiénien ¢ kontratés pérveg né raste kur
transférimi béhet né banké apo komypani 18 sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Ni&n-kontraktimi

4.1 Nénkontrata ¢sht@ valide vetém nise ka marrgveshie (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi iz beson realizimin e njé pjese (& kontratés sé (i
njé pale (& tretd.

4.2 Elementet e kontratés g& do (€ nénkontrakiohen dhe identitcti i nénkontraktuesve i bthen 8 ditura Autoritetit kontrakiues me rastin ¢
dorézimit te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjatc implementimit te kontratss, Kontraktuesi duhet (e njoftoj me shkrim
Autoritetin Kontraktues, Autoriteli kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit,
duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi ruk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues.
Te gjith& niénkontraktuesii e propozuar duhct te pérmbushin kérkesat ¢ pérshtatshmériss. -

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ siguroj, ku ¢ konsideron si &
nevojshme, pagesat dirckte piér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjcsjcs pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve & vet si dhe (8 agjentéve ose (& punisuarve, né (i
njéjtén ményre si po € ishin akie, gabime ose neglizhenctt ¢ Kontraktuesit, agjentéve & tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit (&
ndonjé pjese 1€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet c ij sipas
kontratés

4.5 Nisc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon pir njé periudh q& ¢ tejkalon alé & periudhés sé garancisé nén
* kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhct qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t&
periudhés sé garancisé, U'i transferojé menjsherd te Autorileti kontrakiues, me kirkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontrakiues, pérfitimet ¢
obligimeve té tilla pér koh#zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

3.1 Nése €shié ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontrakwes duhet Ui japt Koniraktuesit, pa pagesé, njg
kopje té skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje & specifikimeve dhe dokumenteve tjera (¢ kontratés, Kontrakivuesi mund (&
bicjt kopje tjera 1€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenleve tjera, né rast se alo jané ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatds
pérfundimtare, Kontrakiuesi dubet ti kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nise &shié ¢ nevojshme pér géllime 18 kontralés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gt i jep autorileti kontrakives nuk duhet
t& ptrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér 1'i #éshuar Kontraktuesit urdhra administrative Q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhizimet ¢ jant t& nevojshme pér ckzekutim & miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t8 saj.

Neni 6 Qasja nié vend punishte

6.1 Autoriteti koniraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do 4 Jjap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte
né perputhje me programin e zbatimit t¢ detyrave (& pércakiuara né kito Kushte (& pérgjithshme.

il

' 6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet (& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion 18 ti ni giendic t& mirg, dhe duohet, nise
. kérkohet nga Autariteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen c tyre origjinale pas pérfundimit ti kontratés,

6.3 Koniraktuesi nuk do t keté (& drejts 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén e tij.



Neni 7 Ndibma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé -ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjcve té ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés (€ cilat mund t& ndikojng 1e Kontraktuesi gjaté realizimid i obligimeve 1§ tij me
kontraté. Auloriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Koniraktuesit me shpenzime & Kontraktucsit,

1.2 N& bazk e dispozitave € ligieve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do (& bajs & giitha pérpjekiet e nevojshme pér 1@
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirs lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personclin, shérbimel e té ciléve Kontrakesi dhe Autoriteti kontrakiues i konsideron & nevojshme, si dhc Ijet e géndrimit pir familjet ¢ tyre,

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi konsideron sc kirkesa ¢ njé
urdhri adminisicativ shkon pertej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje 1 kontratés, do ta njoltojé autoritetin
kontraktues per kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuilohet
ptr shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 'f respektojé dhe & veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovs dhe do t& sigurojé
qe personeli i tij, 1& aférmit e tyre, dhe pungtorét vendord & tij gjithashiu t'i respektojnit dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

8.3 Kontrakiuesi duhet Ui trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo &shié e nevojshme pér géllime (& ekzekutimit 1€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalost asnji detaj (€ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nise Kontraktuesi ¢éshté grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (€ siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 16 eakivar réné dakord né programin e bérg sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé (& gjitha punit q& ai/ajo do 1& bEje, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaig realizimit 18 punimeve do t& bithen né
kohé dhe nE pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mE tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t&
pritet nga nj¢ kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisi profesionale (& punonjésve & jand pérdorur pér
realizimin ¢ punéve (€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén e ndértimit menjiéher@ pas fillimit (& punés pér arsyel ¢ méposhtme:

a. né qofié sc per kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (& Tlojeve & ndryshme, vinga, kamiong (& llojeve t& ndryshme, skela
L€ larle, etj do 1& pérdoren dhe
b. rE ményré qi 1 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do L€ jeté ptrgjegjés pér siguring e (& gjitha aktiviteteve nit vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punisoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje t identifikuara ng tender ¢ tj, pér & kryer puné ose personel tjetér dhe
pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do 18 aprovoj ¢do zévendiisim té propozuar @ personelit kyg dhe pajisjeve
vetém nésc kualifikimet e tyre pérkalifse, ose karakteristikat jané né thelb (8 barabarta ose mé & miré se alo & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ckzekutimit

£0.1 Kontraktuesi do (&, jo mi voné se dila e nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoriletin Kontraklues me siguri pir ekzekutim (8 ploté dhe 18
mire 1 kontratés. Shuma e sigurisé do 1 sakiésohet né KVK. Siguria e ckzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo
humbjcje qé éshté pasojé ¢ mosekzekutimit 63 ploté dhe (6 duhur (& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (€ vazhdoj 1 mbetet i viefshim 30 dité pas 1éshimit t¢ Certifikat@s sé Pranimit te Pérkohshiém.

10.3 Siguria e ekzckutimit 18 kontratés do 1 jeté né formén c dhéng ng pjesén 1V 1& kontratiss.

Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

IL1 Nga data e fillimil e deri sa (& léshoket Certifikata e Korrigjimit (& Defckteve, rreziqet ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe humbja osc
démtimi i pronés {péefshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afirt,

11.2 Kontraktuesi duhet @ siguroj njé sigurim nga dita fillimic & punimeve deri né fund @ periudhiéis sarantuese 18 defekieve né shumat e’
pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme 1 cilat jang pér shkak 16 rrezigeve t& Kontraktucsil;

(a) humbje ose démtim i Punéive, Impianteve dhe Materiateve;
(b)  humbje ose dEmtim i Pajisjeve;
{c) humbje ose démlim i pronés (pérveg Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe



(d)  demtim ose vdekje e personclit te tij.

113 Kontrakiuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet 1 dérgojé Autoritetit Kontrakiues policén dhe certifikatén pér sigurim qé
ka ptr géllim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

E1.4 Ng qofté se kontrakiuesi nuk ofron nji¢ sigurim (& (illé atéheré kontrata do 1& konsiderohel e anuluar dhe kontraktuesi do & pérjashilohel nga
piestmarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé& pak sc njé vit.

1.5 N& qofté se ekzislojné arsye & mjaftueshme dhe bindiése pér zgialjc'n e afatit (€ ofrimil & certifikatés mbi sigurim, Auloriteti Kontraktues
mund (& zgjasé afatin ¢ caktuar per dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te climinojé sigurimin dhe (& zbresé gmimin e shpgrblimit nga
fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,1 Brenda koh&s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do vi dorézajé Menaxherit t& Projektit njé program piér miratim, Programi do te
ptrmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkehet pér dorézim dhe miratim te
vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & puniive (& kontraktuara, kontrakivesi duhet
ta rishikojé edhe njgherg programin dhe tia kihejé prapé Menaxherit (& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé
shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje ni Hdhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t&-sigurojé argument me shkrim Menaxherit
t& Proicktit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& till§, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose & rris detyrimet e kontraktuesit
sipas punéve (€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin ¢ punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér
kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimil 1& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (€ keté (€ drejién t8 ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né zbatimin e kontrats, me
pérjashtim 1€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues. :

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhiss s¢ ckzekutimit dhe do & jeté pérgjegjis per 1& marré hapat ¢
nevojshiém, né interes té punonjésve (@ Lij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (8 treta, pér @ parandaluar gdo humbje ose aksident i
cili mund t€ rezullojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & maré (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1& siguruar q¢ strukiurat dhe
instalimet ¢kzistuese mbrohcn, ruhen dhe mirémbahen, Ai do (¢ jelé pérgjegjés per sigurimin, me shpenzimet ¢ Gij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet e sigurist te cilat jané (& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kirkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do 1€ sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng, lidhjet ¢ komunikimit t& titla si
rrugdt, hekurudhat. rruge vjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & marré parasysh kufizimet nc peshé kur zgiedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo mast te veganté té cilén Kontraktuesi e konsideron 18 nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteti Kontrakives me géllim 18 mbrojjes
apo per & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime (& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga
Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 1§ njoftojé Autoritetin kontrakiues pér ¢farido masa (& veganta qé ai synon (& ndérmarré para sc krycj ato.
Riparimet ¢ dEmil e shkaktuara né rrugg, ura nga transporli i materialeve apo pajisjeve do (8 jets né shpenzime (& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshié pérgjegjiés pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosoviss.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimel tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje @ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda
daiés prej 28 digsh para dorézimit & tenderit dhe datds sé fundit (& vérlelimit @ pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri 1 Projektit nuk do t¢ lejojé ndryshimin e gmimit 1& kontraktuar pér shkak & ngritjes s atimeve dhefose ngritjes se detyrimeve
doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né voness kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve @ do t& pérfshihen né Punét né mes té Dats sé [illimit dhe né fund té periudhés s@é
Korrigjimit & Defekteve do (& megullohet nga Kontrakiuesi né koston e Kontrakiuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet
¢ Kontrakluesit. :

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda alalit kohor & specifikuar né KVK.



17.2 Kontraktuest do 1€ ndértoj dhe instaloj Pungt ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet die Punét do & kryhen né pajlim me Programin e
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t8 Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né
KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund ti kérkojié zgjatje € periudhés sé ckzekutimit nésc realizimi i kontratés sé tij vonohet, osc pritet se do 3 vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktucs ka déshtuar 1'i plotésojé obligimet ¢ vela sipas kontratés;
b) Forca madhore & pérkufizuara si né Neain 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér qéllim (8 beje
krkesé pér zgjatje (€ periudhgs s¢ realizimit per ¢ cilén ai konsideron sc ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonji marréveshje (jetér ndérmjet
Konteakwuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues ¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund &
kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakies do ti Icjojé me shkrim Kontraktuesit kéts zgjatic
periudhiés s& realizimit nése mund t¢ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose relrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin q& nuk i Eshug
dhéng e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore (& cekur ng KV pér ¢do dité gé Dala ¢ Pérfundimit
Eshté me vong sc Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén ¢ pircaktuar né KVK.
Autoriteti Kontraktues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e démeve (& likuniduara nuk do (8 ndikqj
ng detyrimet ¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 8 drejin e vlerés maksimale né bazé (8 nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontrakiuesin;
(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} & ndérprest kontraién; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palg (& treté né koston e Kontrakiuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

v

Materialet dhe mjeshtérits
Neni 20 Regjistri i puniis

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pirveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do (& mbaje
t& paki€n informacionin e méposhtém;

a} . kushtet e miotit, ndérprerjel e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punéloréve (& punisuar né vend-
punishte, materialel e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat
e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

b)  deklaratat e hollgsishme t& 1¢ piitha clementeve sasiore dhe cilésore (& punds st biré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe 18 pérdorura, 1
alta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe 1 réndésishme nié llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktucsit,

20.2 Shiénimet ¢ béra né regjisirin ¢ punés, si pune ne progres, dukhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t¢ bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose prfaqgsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1§ komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15
ditésh pas datés ni (& cilén jang regjistruar (e dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Konteaktuesi déshton qe t¢ nénshkruajé ose t& paraqest
piképamjet ¢ tij brenda periudhiis s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimel e paragitura né regjistér, Kontraktuesi mund
1& shqyriojé regjistrin e punés nt ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, (& béji ose 8 marr njé kopje t& shénimeve (& cilat ui i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do la sigurojé Autoritelin Kontraklues me informacionin ¢ duhur pér (& mbajtur regjistrin ¢ punds né ményrén
¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punit, komponentét dhe materialet do (& jend ng pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukterat dhe kérkesat
tjera n€ kontraté dhe do té mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakives pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhis sé reafizimit,

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do i@ jené objekt i njé kérkese (8 dérguar nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues. Kitkesa duhet
ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i Lillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialel ¢
specifikuara ng kérkest duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésojné kérkesat per ket pranim para se t¢ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jong pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen ng pune ose né prodhimin ¢ komponentéve, ato mund t&
refuzohen dite duhet & zévendésohen menjéhers nga Kontraktuesi niése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekle ose gabime. Kontrakiuesit mund
Ui jepet mundgsia (9 riparojé dhe t'i pErmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & emiroj “Menaxherin e Projektit”, & cekur né KVK, i cili do 18 jete pirgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t&
punive gjalé téré kobés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit t& punive e deri né skadimin ¢ periudhis garantuese 1€ defekteve dhe pér
raportim 1ck Aulorileti Kontraktues, :



22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes shié (& kontroliojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve 18 pérdorura né pajtim me specifikimet teknike &
éna dakord.

22.3 Kontrakuuesi do 1€ sigurajé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohi né vend pér (i Igjuar autoritetit kontraktues qe t& vazhdoji
me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund 1'i hasé n k&t8 aspekt,
dhe nuk do i lejohet g8 t& paraqest ndonjé arsye pér vonesé nié pérmbushjen ¢ detyrave.

224 Autoriteti kontraktues do (€ keté (& drejlé, ose nga vetd ose agjentit ¢ 1ij, qe & inspektojé, kontrollojé, masét dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollojé progresin ¢ pérgatitics, fabrikimit apo prodhimit (& gfarédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet osc
prodhohet pér olrimin e sipas kontratés, né ményré q& (& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kani cilésing dhe sasing e
kerkuar. Kjo do té b&hel n& vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgalitjcs ose nié vend-punishte ose n8 ndonjé vend (jetér, sig mund @ specifikohet
ni kontraté,

22.5 Nitse komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakwes dhe Kontrak(uesi nuk pajtohen pér rezuliatet c testil, secili do 1& japé njé deklarats pér pik&pamjet e tij ndaj
Getrit brenda 15 ditéve pas ngritfjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund (& kérkoiné q¢ kéto teste &
prsériten ng (& njdjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkst. Ti gjitha
raportet ¢ testimit do t'1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoji rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Koatraktuest. Rezultatet
e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala piképamja e (€ cilit déshmohet sc éshté gabim nga ri-lestimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do 18 informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se viren ndonjg gabim apo léshim né skica (vizalime) apo
edhe né specifikim gjaté kryedjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejijen se ato mund & ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nigse Menaxheri i Projektit viren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo Isshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specilikim icknik, aifajo do 1
evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vierésojné se ndirrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné& ne ¢mimin e koniratés, atéhert Menaxheri i Projeklit né bashképunim me autoritelin kontraktues
do ¢ korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik. -

PAGESAT

Neni 24 I"agesa

24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumin ¢
certifikvar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bin nj¢ pagesé mec vonest,
Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagest me vonest né pagesén e ardhshme. Intercsi do i@ llogaritet nga data né & cilén pagesa duhet (&
ishte beré, deri ni datén kur pagesa tshié béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendasc pér kredi né seklorin e ndértimit,

243 Artikujt e Pungve pér (& cilal nuk Eshté dhéng normé apo gmim nuk do & paguhen nga Auloriteti Kontraktues dhe do (& konsiderohen 1&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Koniraté,

24.4 Pagesat qe duhet te bithen sipas faturSs se léshuar nga Kontraktuesi do 1& béhen ni logaring bankare ¢ dhén né Pjesin V, Identifikimi
Financiar, i ksaj kontrate qé ¢ plotéson Kontrakwesi. I njgjti formular, q& i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet 8 perdoret pér i
raportuar ndryshimet né Hogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe dubet (& kryhet nga ana ¢
Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pErdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontrakiuesi do 1& paguhet pér sasing ¢ punés s kryer
n¢ normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér gdo artikull, :

25.2 NE rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1 pérmbaj aktivitetet me g¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontrakiuesit.
Pérshkrimi i Aktiviletit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t2 kryerjes s& akliviteteve né bazé t8 1é cilave Kontrakluesi do (@ paguhct. Niése
pagesa pér Materiale né vend punim do (& behet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpéradarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né
Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do L& b&jé pagesé paradhinie Kontraktuesi (& shumave 18 pEreakiuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i nji Garancioni (& Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Auloritetin Kontraktues né sasi dhe valuté
1€ barabarlé me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa (8 behet pagesn ¢ paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pir parapaginn.



26.2 Kontraktuesi do t& pErdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1& nevojshme posagérisht pér
kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhiénie gshté pérdorur né kété ményré me furnizim (€ kopjeve 1 faturave ose
dokumenteve t& tjera péc Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbriter shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak & Kontraktuesit, pas orarit 8 pérgindjeve (&
perfunduar & Punéve né bazd & pagesés. :

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar'né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t& Puniéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk
do te {ejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendésof paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajiur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé pérfundimtare (3
referuar né Nenin 29. )

Neni 28 Vértetimet ¢ pagesis

28.1 Kontrakiuesi do U'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore (& gmimeve (€ viertsuara (& punéve t& pérfunduara me minus shumin
kumulative & vErtetuar mé paré,

28.2 Mcnaxheri i Projeklit do ta kontrollojé punén ¢ kryer (€ kontrakiuesit pér 1€ virtetuar cilésing e punis dhe vérieton shumén qé duhet '
paguhct kontraktuesit. ‘

28.3 Viera ¢ punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit,

28.4 Vlera e punés sg pérfunduar pérfshin:

a. NE raslin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punts né Paramasé dhe Parallogari i éstu@ pérfunduar;
ose

b. NE rast (€ konlratts paushallé, viera ¢ punis s¢ ckzekutuar do (& pérbéj vlerén e aktivileteve té pérfunduara né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés st pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit (€ certifikatés pérfundimtare 1 pranimit, do (¢ dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft
te deklaratés se logarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q@ tregojné né detaje vierén e punis sé biré ni pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat e métejshme & cilén Kontraktuesi konsideren se duhet paguar sipas kontratis, né ményré qé Menaxheri i Projektil t&
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit & kérkuar ni ményre 1€ arsyeshme
pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklarpén ¢ llogarisg pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontral@s; dhe

b) pas evidentimit le shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraklues dhe i té gjitha shumave & cilat i takojné Autoritetit
Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tck Kontraktuesi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteti Kontrakiugs
si¢ mund Lc jete rasti,
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29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i i i autorizuar, dhe te Kontrakluesi, deklarattn e liogarisé
pérfundimtare ge paragel shumen pérfundimtare pér (& cilén duhet paguar Kontrakiuesi né bazd (& kontratés. Autoriteli kontrakiues ose
pirfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisg pérfundimitare, si njé njohje ¢ vlerés s& ploté dhe
pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratgs dhe menjéher€ do (€ dorézojé nji kopje & nénshkruar 18 Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderchen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest t¢ vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né KVK.

(b} Menaxheri i Projektit urdhtron shtyrje pa dhéng logari pér kEts, ose vonohet apo nuk i jep skicat {vizatimet, specifikacionet) apo
udhizimet e duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron konlrakluesin q& t'i zbulajé ose krycjé testet ng punén pérfundimtare, ¢ cila mandej zbulohet s nuk ka
pasur defekt. '

(d) Kontrakluesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktucs shkakiojng vones apo shpenzime shiesé pér
Konlraktuesin.

{c) Parapagimi vonohet,

() Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l8shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratis,

& Kontraktuesi has né pemgesa pér kryerjen e aktiviteteve t# punive 18 kontrakluara 18 cilat pengesa nuk jang pBr shkak 8

Jjoprofesionalizmit t& Kontrakluesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashiu.



PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Koniraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém osc final do 18 bithet né prani ¢ Kontraktuesit.
Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesg pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktsn 30 ditéve para datés sé
verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t Kontraktuesit. Kontraktucsi duhet &
njoflojé Auloritetin Kontraktues pér dalén né (8 cilén verifikimi dhe testet (& tilla mund 18 fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plowsojné kushtet e kontratés, duhet, nése kirkohel, & shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen,
sipas kérkests s& Autoritelit. Kontraktucs, pérndryshe kjo do té bihet pas njoltimit 1€ dubur n& shpenzime (€ Kontrakluesit, me urdhér 18
Autoritetit Kontraktues. '

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do 1& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur (@ kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet pér pranim dhe te jete shuar,
osc konsiderohet te jete léshuar, njé certifikati e pranimit {€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (g aplikojﬁi, duke njoltuar Autoritetin Kontraktues, pér njié certifikaté (& pranimit 1& pérkohshém jo mé herét se 15 dité
para se punét, sipas mendimit te Kontraktucsit, te jene (@ gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh pas
pranimit t& aplikacionit t& Kontrakiuesit ose; .

a) Ui Kshoje kontraktuesit certifikatén e pranimit 18 pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo tshig
¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng @ cilén sipas mendimit & tij jané pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jang (¢ gatshme pér pranim t8 pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhént arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin 1& c¢ilin, sipas mendimit t& tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta l8shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& ]éshojii certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém osc 18 refuzojé furnizimet brenda njé perivdhe
prej 30 ditésh, ai do (& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t& asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit 18 pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialel g¢ nuk kérkohen mé pér
perdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashiu do & heqgt ndonjé mbeturing apo pengest dhe do L& bEje ndonjé ndryshim 1€ gjendjes
s vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegiésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (€ jet® pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjest te punéve € cilat mund (& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defekteve dhe Le cilat lindin nga ose: R
a) pérdorimin i impiantit ose materialeve (& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekicve.

34.2 Kontraktyesi me shpenzime (¢ veta do ta pérmirdsojié defektin ose démin sa mi shpejt & jeté e mundur. Periudha mbi pirgjegjissing ¢
defekieve pér & gjitha zévendiésimet ose rinovimet do tc filloj nga data kur z8vend@simi ose rinovimi éshie béré pér kénagésing ¢ mbikéqyrésit.
Neésé kontrata mundgsen pranim & pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé & punimeve e cila Eshed ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.,

34.3 Nésc shfaget ndonjé defiekt ose ndodh ndonjé dém gjaé periudhis sé pérmendur, auloriteti kontraklues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin. Nésc Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj nji defekt ose nj dém brenda afatit kohor @ pércaktvar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund t&:

a} € kryejé velé pune, osc (& puniisojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, né (¢ cilin rast kostoja e
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité qt mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga & dy:
ose

b} 1€ ndérpresé kontratén,

34.4 N raste urgjente, kur Kontraktuesi nuk mund & arrihet menjéheré ose, pasi &shié arritur, nuk Sshié né giendje qi t& marr® masat ¢
nevejshme, awtoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (6 krycjng punén né kurriz & Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose
Menaxberi i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q& (€ jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Periudha e ptrgjegjésist se defekteve do 1 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nésc kohiézgjatja e periudhés s¢ pérgjegjésise se
defekieve nuk 8shté e specifikuar, ajo do 1€ jeté 365 dité, Periudha e Pérgjegjisisé se defekieve do t& filloj& né datén ¢ pranimit 1& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér sc njé periudhé, pas skadimit (& periudhits s& fundit, dhc atéheré kur
te jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i léshojé Kontrakiuesit njé eertifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me



njé kopje Auloriletit kontraktues, duke cckur datén ng té cilén Kontrakluesi i ka plotésuar obligimet ¢ (ij sipas kontratés dhe né ményré (& tillg
qE autoriteti kontraktues € jet€ i kEnaqur. Certifikata périundimiare e pranimit do tg léshohet nga awtoriteli kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhgs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jang kirkuar sipas Nenit 34 t8 jeng pérfunduar né ménys (& 11§ q@
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderchen se jang realizuar plotésishl derisa (€ jet& nénshkruar certifikala pérfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe e jete dorézuar lek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe auteriteti kontraktues do t& mbeten (& detyruar pér plotésimin e
obligimeve g€ dalin sipas kontralés para léshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit dhe & cilat kanié mbetur t& parealizuara néé kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1 tilla do 18 pércaktohen duke iu referuar dispozitave (& kontratgs.

Shkelja e koniratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
306.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlycjé ndonjié nga obligimet ¢ veta me kontrati.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratis, pala ¢ démtuar do (& keli @ drejié pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen c kontratis.
36.3 Pérveg masave té sipdrpérmendura, mund (@ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
a) déme L€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qg rezultojng nga zbalimi i masave ti parapara né két& nen do 1& zbatohen duke u zbritur nga
shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratis

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén nié qofté se pala tjetér shkakton nji shkelje themelore té Kontraiés.
37.2 Shkelja themelore c kontratés do @ pérfshijng, por nuk do té kulizohet né:

a. Kontrakduesi ndérpreng puntn pér 15 dit rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punis si dhe pa autorizim & menaxherit té
projektit; .

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye 1@ justifikuar 18 ndérpresé apo pezullojié aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mi
shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi pagesat pér shkak (& konuraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimeaton apo hyn né likvidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditissh nga data ¢ certifikatis sé Menaxherit (&
Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njoflon sc mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin ' korrigjoj brenda 30 ditéve
& pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve 18 likviduara mund & paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje (& kontratés pér raste (¢ tiera nga ato (& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do (&
vlergsoje nésc shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

374 Nese pér shkak (€ fajit (& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve 18 kontratés,
Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do t¢ pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare & Gshié ¢ mundur.
Menaxheri i Projekiit do 18 bgjit vlerésimin ¢ puniis s& kryer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi (¢ largahet nga zona ¢ punés dhe ta léné
atE né nj€ gjendje t& miré, Menaxheri i Projekiit duhet 18 paguajé kontraktugsin pér punét ¢ krycra deri né momentin ¢ marcjes ¢ njoftimit me
shkrim pér ndérpregje.

37.5 NE qoftt se kontrata shképutet, Kontraktucsi do ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit. i

Neni 3§ Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig perdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, lufidrat, eksplodimet, tErmeti, zjarrel,

vérshimet, cpidemité elj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén @ pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa'mé shpejté qé #shté e mundur duhet ' sigurojé punédhiéngsit njé deklaraté me shkrim me
t& dhignat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjiésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisi objcktive sé pérmbushijcs s€ tyre.



ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve leknike, akomodimit &
personelit dhe shpenzimet tjera 1€ ngjashme i bart kontrakluesi.

iii. Brenda pesémbgdhjeté 15 ditg, duke liogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né bashképunim
me Autoritetin Kontrakiues dubel ' vierésojé (€ gjitha punét ¢ pérfunduara né ményré qié Auloriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi & deiyrimeve & kontratés mund & zgjatet edhe pér njé periudhé pér ag sa ka
zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofi€ sc Kontraktuesi pér nj¢ koht (& gjaté &shig béré i pa aftg, pér shkak & Forcés Madhore, pér ('i kryer obligimet dhe pérgjegjésite e
parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontralés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndgrpritet pér shkak (€ shkeljes maleriale (& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri-Projektues do 18 pérpilojé shkresén
mbi vierésimin e punés s& pérfunduar dhe malerialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qié jang marré para datés sé
léshimit (& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e viergsuar t# punéve té pakryera, sig &shté cekur né KVK. Démet shtesé (6 likuidimit nuk do
t¢ aplikohen. Nése shuma lolale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do (& jeté
obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 12 inleresil & Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1 kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do t€ %eshoj nj€ certifikaté pér vierén ¢ punis s& béré, materialel e porositura, koston e arsyeshme (8 hegies sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personelit 1& Kontrakiuesit i pungsuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit piér mbrojtjen dhe sigurimin e Punive dhe
pagesat n€ avans (& marra deri né datén e certifikatés.,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pirkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen té jené proné ¢
Autoritctit Kontraktues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak (€ gabimit (& Kontraktucsit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohct pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit (& Autoritetit Kontraktues
ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do (€ vérieto] k&g, Kontraktuesi do t& sigurof vend punimin dhe do (& ndérpres punin sa mé shpejt qi
&sht# ¢ mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do 18 paguhet pér puniét ¢ kryera para pranimit (& tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas per té cilat
ésht€ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 bijnE (& githa pErpiekjet pér (€ zgjidhur né ményré migisore (€ gjitha mosmarréveshjet q& mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo
t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pEr pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje
qé ata konsiderojné se &shi€ e mundshme, Nése cilado Palé e sheh t¢ dobishme, palét do (& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (€ i pergjigjet kirkesés pér zgjidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen
¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise perpjckja pér t& armitur zgjidhje migésore déshion ose niéése Pala déshton @
pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t& jend 18 lira 18 vazhdojng né [azén ¢ ardhshme & procedurés s zgjidhjes sé
mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes dishiton, palét mund t¢ merren vesh 1 pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit (é
specifikuar n& K'VK. Nise nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditish pas fillimit procedurgs st pajtimit, secila palg do (& kete 1 drejid 8
vazhdaojé né fazén e ardhshme té procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes. .

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nise nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pisr zgjidhje & mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kirkojé: '

a) ose vendim nga giyqi;
by kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK. .

43.2 Para_nénshkrimit te konlratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK ni vijim do t8 plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qié ka njt konflikt, dispozitat kétu do (& mbizotérojn& mbi ato 18
KPK.

{Udhizimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t& pérmendura pér nenet pérkatése t¥ KPK.
Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & ] Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fuqi do & zbatohen pér & gjitha

Ligii 1 zbatueshtm géshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratis.

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e perdorur do t& jeté gjuha shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume ¢ sigurisé sé ekzekutimit Eshié nuk aplikohet
L 11.2 Shuma minimale e sigurimit do (& jété:
Pérgjegjésia dhe . ) Lo . .
Sigurimi ; (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Kontrakiuesit _ . Materialeve 2,500 €

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve 2.500 €

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratgn 2,500 €

(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve 1& Kontrakiuesit: 5.000 €

(ii) 1 persanave 18 tjeré: 5.000 €

Programi 121 Projekti do & realizohet né pajtim me Planin Dinamik

dhe Planin pé&r Menaxhimin ¢ Kontratés konform nenit
81 te Ligjit nr.04/L.-042 mbrenda 3 diteve nga data e
nenshkrimit te kontrates.

Kontraktuesi do ta dorézoj pir aprovim Programin pér Puniét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2 ‘e
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do & jet# 5 { pese ) dit& pas nénshkrimit &
kontratés, nése kushtet atmosferike jané t& pérshtatshme (
vlergsimi i Organit Mbik&qyrés t& Autoritetit Kontraktues )

17.2
Data e pérundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté
25.10.2019, sipas Planit Dinamik dhe planit pér
menagjimin e kontraté, nga data e urdhéresés pér fillimin e
punimeve deri né pranim Teknik Pérfundimtar té punimeve.

Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér (¢ gjitha Punét jang 0.05% pér dité.

Shuma maksimale e démeve (& likuiduara pér (& gjitha Punét &shté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesi — Kryesi i Shérbimeve pérkatésisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontrakiues do
t&€ mbajné dhe evidentojné shérbimet e




pérfunduara né Planin pér Menaxhimin e
Kontratés, gjaté gjithé kohés sé& ekzekutimit té
kontratés, pér t& evidentuar gjitha pérshkrimet e
shérbimeve t& ekzekutuara né terren, pér té
konfirmuar numrin e ditéve t8 ekzekutuara,
cilésiné e shérbimeve, gjithashtu pér té
evidentuar ecuriné e shérbimeve, pengesat
eventuale, aktivitetet e ndérmarra pér eliminimin
e pengesave té shfaqura, kohézgjatjen e kohés
sa kané zgjatur pengesat dhe né fund, pas
pérfundimit t& shérbimeve, pér t& dhéné né
baza mujore njé Raport me shkrim pér
konfirmuar ecuriné e shérbimeve pérmes té
dhénave né shifra dhe data. Mbi bazén e t&
dhénave né& Raport do té lejohet edhe pagesa
pér ekezekutim t& shérbimeve pér muajin
giegjés.

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menagieri i projektit: do t& emérohet me vendim t&
vecanté nga Zyrari Kryesor Administratlv i Autoritetit
Kontraktues, pas né&nshkrimit t& kontratés.

Do té jetd pérgjegiés pér menaxhimin e kontratés dhe
mbikéqyrjen e cilésisé, sasisé dhe pérshtatshmérisé sé
ekzekutimit t& shérbimeve né terren, né pajtim me
dispozitat e saktésuara si né Kushtet e Pérgjithshme t&
Kontratés, Ligjin pér Komunikacionin dhe detyrat e
pérshkruara né vendimin mbi emérimin.

Menagjeri i kontrates: Bean Hagjiasani

Menaxheri i Projektit te Autoriletit Kontrakiues( organi
mbikqyres) éshié

Xhylbehar Taipi , ndersa Menagjeri i Operatorit
Ekonomik eshte: Ilir Meleqi.

Parapagimi

Pagesat

26.1

- Nuk do te kete

- Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagjeri i projektit deri ne vleren 70%(
percjellura me ditarin dhe Librin ndertimor) dhe
ne fund situacionin me pranimin teknik te puneve
nga ana ¢ komisionit per pranim teknik.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura gshié: 426.54 €,per nje vit nga
data e pranimit teknik te puneve

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimit # vend punimit do 1& jett 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjesia mbi
Defekict

34.5

Periudha garantuese ¢ defekteve éshii 365 dité

Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér ekzekutimin e
shérbimeve t& kontraktuara né cilési, sasi dhe

pérshtatshméri me ligjet né fugi né Republikén e




Kosovés.

Pagesa pas shképutjes 391 Pérgindja qé do & zbatohet pér vlerén e pundve gé nuk jand

s¢ kontratés pérlunduar, q& pérfagéson koston shtesé &  Auloritetit
Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Pungve, éshtié  pérqindja e
vlerésuar té punéve t& pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

432 . . o .
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik -
mosmarréveshjeve Divizioni i rregullave

B 3. hié) dyj
Zgfidhja c 43.1 [shéno te dyja] |
ggsmarmvcs?ﬁzguré a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin
iyqésore P gjaté ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet ne Gjykaten
‘Themelore ne Prizren-dega Dragash né pajtim me ligjin
né Kosové,

0OsC

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
(& cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk Eshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€
dorézohet né arbitrazh 18 [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmatréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare ¢ Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura 1€ tjera 1¢ arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarisht)].




PARAMASA DHE PARALLOGARIA - Ndﬁrtimi i urés nié rrugen Krushevé-Restelipi% -K.K. DRAGASH

! PUNET PARAPREGADITORE

Nr. Pérshiarimi | puniéve Njésta Sasia Cmimi Shuma
Pregaditla dhe fillimi | punimeve n& hapjen e kantferit punues
1.1 |pér realizimin e punimeve pér urén nga beton armeja Llog. N& |  paushall 1 50 50
paushall )
Shéniml | kantierit me shenja informimi dhe rrezlku gjaté kohés ,
1.2 |sa zgjatin punimet deri né dorézimin dhe Inagurimin deflnitiv paushall 1 50 50
té urés.Llog né paushalt '
Shéniml gleodexik pér realizimin dhe pérciellfen e punimeve
né uren e planifikuar, dhe pér pértéritfa e trasés sé korités sé
1.3 |shtatit t& lumit | ill do t& rregullohet,N& gmim duhet t& m2 120 0.92 T 1104
pércillen punimet ne realizimin e & gjitha fazave te
egzekutimitliog né m2
Shuma: 21040 €
| Gjithsejt Pung Parapregaditore; 210.40 €
H ' Il PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT DHE DEMOLIMIT DHE RRENIMITTE ASFALLTIT EGZISTUESE
Nr. Pérshkriml | punéve Njésla Sasia Cmimi " Shuma
{dentifikimi | infrastrukturés néntokésore,{uj8sjallés kanalizime
2.1 jfekal kabllo elektrike .interneti apo t& PTT,Llog né paushall - paushall 1 50 50
Demolimi me kujdes te shtuar | asfalltit t8 urds nga bite
zhavorl me trashésl deri né 7 cm, me sistem dhe mbeshtetje
mikste ne konstrukslonin e ures , me mjete pire thyerje me
2.2 |ekana apo vegla dhe kompresore adekuate , prerje té asfalltit m? 38.13 2 76.26
materialin e demoluar duhiit té transportohet gjers né
deponin t& ¢ilén e cakton Investitori.Llog né m2
Shuma: 126.26 €
Gjithsejt Pung nié pastrimin e terenit: 126,26 €




m 1l PUNET E BETONIT DHE BETON ARMES
Nr. Pérshkrimi | punéve Njésta Sasia Cmimi Shuma
Furniziml, transporti, dhe punimi | betonlt per pjesen e : :
mbistruktures si dhe shtegut p&r kembésor sikur te paragltur
ni pesét konstruktive ;me beton arme & klasit C- 30/37 Me
.31 |Pregaditje te kallepeve nga drrasat st dhe betonimi me beton m 6.68 120 8016
me shtesa aditive dhe me vibrim me vibrator per kesl lio] te
punimeve.Punimet t& kryhen sipas detaje grafike .Llog. né m3
Furnlzimi, transportl, dhe punimi | betonit pér murét bregore
d=25 cm,me beton arme té klasit C - 25/35 Me pregaditje te
kallepeve nga drrasat sl dhe betonimi me beton me shtesa .
3.2 |aditiva dhe me vibrim me vibrator per kesi lio] te m . 65 g 520
punimeve,Punimet t& kryhen sipas detajeve grafike té :
prezentuara ne llogarin statike .Llog. nié m3
) _ Shuma : 1,321.60€
Gjithsejt Puné e betonit dhe betonarmes:] . 1,321.60€
wl - IV PUNIMET E ARMIRIMIT
Nr. Pérshkrimi 1 punive Njésia Sasia Cmimi Shuma
kFurnizimi I materialit pastrimi ,prerja lakimt si dhé montimin |
4.1 Jarmatures ne posicionin e parapar sipas planit te “kg 994,52 1 994,52
armimit.Llog.kg ’
Shuma: 994.52¢€
Gjithsejt Puné e Armimit: 994.52 €
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v

'V PUNE TE TIERA TE NDRYSHME .

Nr.

Piérshkrimi | punive

Njésia

Sasia

_Cmimi

Shuma

51

Furnizimi | materiallt per pupimin e Gardhit metalik me
elemente gypa nga celiku,gardhl te punchet sipas detalit
puntorik .gard hi duhét t& pastrohete dhe t& lyhet me dy
shtresa nglyré miniumi anti koroziv sl dhe me dy shtresa
lyerje me ngjyr depresive per me'ga!e, Ngjyrén e cakton organi
mbikqyres me Investitorin Ankerimi | gardhit metalik realizohet
me anker buiona piir pllaken e e mbistrukturesni ¢do 2.0 m
gjatésl Llog. N& m1,

ml

50

670

5.2

Furnizimi | materialit per punimin dhe montimin e | gypave PVC
per instalime te nevojéishme né t& dy aniit e shtegut pér
kémbesor me 2 @75 mm dhe ana tjeter me 2 @160 mm .
Puntmet te kryhen sipas detalit te prezentuar ne projekt .tlog.
né ml1 af {17 Y- 15,0%4.25
b/ @160....150x10.25

mi

o -

6.2

186

53

Furnizimi | materialit per punimin dhe montiniin e kanalizimit
atmosferlk p8r leshesat e ujit prej gypave PVC @ 160 mm
Leshesat duhet te pregaditen dhe punohebn sipas detajeve
dhe elementeve konstruktive Kapake | l@sheses duhet té Jets
nga grilla e metalit nga giza e shkriré, Distanca né mes t&
leshesave ¢ propozuar né gdo 8 m ...Liog. né cops. -

. topé

20

40

Furnlzimi | materfalit dhe punlmin i1 hidrolzolimlt vertikal te

54

mureve bregore dhe horizontal né pjesén e mbistruktirés me
njé lyerje té ftofét me bitulit t& 18ngét dhe me kendor 4 mm ne
dy shitresa me lyerje dhe pastrim te siperfageve te cilat do te
izolohen 1zolimi te realizohet me salldim me flake né te nxehet
shtresat kalohén me +10 cm, Uog. né m2

78.4

253.232

5.5

Furnizimt | materialit dhe punimin | guréve ‘skajore nga betoni
péir shtegun e k¥mbesoreve mbrojtés .Punimet sipas detajeve
dhe elementeve konstruktive .Llog. né m1

ml

14

70

5.6

Furnizimi i materialit { Gyp | ujésjellsit ®75 } pér riparimin
dhe punimln e gyplt egzistues, 1 cili eshte zbuluar térsishte mbl
siperfage té tokes. N& gmim te llogariten punimi i hapjes se
kanalit per 3.0 m glates] dhe thellesi min 0.8 m,pjeset lidhese
te shfrytezohen ate egzistuse, P&r sqarime te me tejme shigo
foton ne punimet grafike .Punimet sipas rregullave dhe
standardeve. .Llog. né paushal)

palshall

50

50

57

Pastriml definitiv | kantierit punues t& urés sé betonit pas
realizimit te punimeve pér urén nga beton armeja .Llog.
N& paushall .

paushal

35

35

Shuma ;

1,304.23¢

Gfithse]t Puné e Tjera:

1,304.22 €
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8 | : Vi PUNE TE ASFALLTIT

Nr. Pérshkrimi | punéve Njgsia | Sasia |  Cmimi | Shuma

Perzierja e asfalitit {AB11; AB16; AB22, etj} me perforcues te asfalltit me pErberje té fibrave te Aramidit dhe Polyolefineve { FORTA Fi
apo | ngjajshém} ase matartal t8 tiera me p&rberje dhe karakteristika t€ njejta {500 gr/1 ton asphait),

FOmIzimI. transporti dhe punimt i bltuzhavorlt pér nivelizimin
.. |e urés me BZH. 022 mm me finlsher né trashési deri né 7 cm. : .
81 |Ne gmim t8 llogatitet furniziml dhe shiresimi i 8ZH 022 mm, mt 40 . 3 120 \/"
pastrimi, larja e trupit té urés dhe lyerJa me emulziqn.l!og né i
m2 .
Furnizimi, transporti dhe shtresimi | asfaltbetonit BIT 60 AR 11, . . . ’f"
8.2 |01imm, me d= dcm ne glend)o to npfeshur duke e pérfshi m? 40 3 120 '\ <
|pastrlmin, larfen dhe lyerjen me emulzion. Liog né m2 . v )
IFurnizimi, transporti dhe shtresimi ) asfalthetonit BIT 60 AB 11, '
01irmm, me d= 3em pér shtegun pér kembesor né gjend)e t& 4
8.3 2
ngjeshur duke e pérfshi pastrimin, larjen dhe lyerjen me m 18 25 ' 450 \/
emukzion, Llogném2 - '
Shuma:|  690.00€ LA
GJithsejt Punié Te Asfalitit; £90.00 € ‘ ; ﬂ,»“
L
‘ REKAPITULIMI
1 PUNET PARAPREGADITOREAKE 210.40 €
nl- PUNET NE PASTRIMIN E TERENIT " 12626 €
7] _ "PUNET E BETONIT| 1,321.60 €
W ) PUNIMET E ARMIRIMIT 994.52 €
vy : PUNE TE TIERA 1,308.23 €
Vi : . PUNETE ASFALLTIT| 690,00 €
. TOTALI: 4,647.01 €|
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